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MILJØMINISTEREN

Ændring af lov om vandløb, lov om naturbeskyttelse og lov om 
planlægning (Op- og nedklassifikation af vandløb, forenklet admi-
nistration af skovbyggelinien og forenkling af VVM-processen) 
(Okt I)
Forslaget vedrører regelforenklinger på natur- og miljøområdet bl.a. om 
klassifikation af vandløb, administrationen af skovbyggelinien og for-
tidsmindelinien samt regler for VVMprocessen. Forslaget følger op på 
aftalerne om kommunernes økonomi for 2013.

Ændring af lov om miljøbidrag, godtgørelse og skrotningsbidrag i 
forbindelse med ophugning og skrotning af biler (Forhøjelse af mil-
jøbidrag og ophævelse af reglerne om betaling af skrotningsbidrag) 
(Okt I)
Lovforslaget har især til formål at forhøje det miljøbidrag, som ejeren 
af en bil årligt opkræves via den lovpligtige ansvarsforsikring, med 
henblik på at sikre balance mellem udgifter og indtægter i forbindelse 
med udbetaling af skrotningsgodtgørelse for udtjente person- og varebi-
ler.

Lov om offentlig adgang til miljøoplysninger (Okt II)
Lovforslaget indeholder især regler om adgangen til miljøoplysninger 
samt sagsbehandlingsregler i forbindelse med sådanne sager. Forslaget 
er en konsekvens af vedtagelsen af den nye offentlighedslov i folke-
tingsåret 2012/13.

Ændring af lov om Udnyttelse af Vandkraften i Gudenaa (Okt II)
I januar 2014 ophører koncessionen til udnyttelse af vandkraften ved 
Tangeværket i henhold til Tangeloven. Forslaget indebærer, at loven og 
koncessionen ophæves. Tangeværkets anlæg og drift omfattes herefter 
af lovgivningens almindelige regler, som vurderes at give værket det 
fornødne grundlag for at fortsætte driften.

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Ændring af reglerne om elek-
tronikaffald, gebyrfinansiering af indsamleruddannelsen, digital 
indberetning i dækordningen) (Nov I)
Lovforslaget vedrører gennemførelsen af det nye direktiv 2012/19/EU 
om affald af elektrisk og elektronisk udstyr samt en række andre æn-
dringer af de eksisterende regler om producentansvar. Forslaget skaber 
også hjemmel til at gebyrfinansiere driften af indsamleruddannelsen og 
indfører krav om digital indberetning i relation til dækordningen.
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Ændring af lov Natur- og Miljøklagenævnet m.fl. love (Overgang 
til obligatorisk selvbetjening ved indgivelse af klager til Natur- og 
Miljøklagenævnet (Nov I)
Forslaget indebærer, at det bliver obligatorisk at anvende en digital 
klageportal ved indgivelse af klage til Natur- og Miljøklagenævnet.

Lov om vandplanlægning (Nov I)
Forslaget vedrører – i lyset af erfaringerne med den første generation af 
vandplaner – bl.a. forenklinger af planprocessen og en styrkelse af inte-
ressentinddragelsen ved udarbejdelse af statslige vandplaner gennem 
oprettelse af vandråd.

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Hjemmel til indgåelse af for-
syningspligtaftale om destruktion af farligt affald) (Feb I)
Forslaget giver hjemmel til, at miljøministeren kan indgå en forsy-
ningspligtaftale med virksomheder, som er specialiseret i højtempera-
turforbrænding og destruktion af farligt affald med henblik på sikring 
af, at Danmark opfylder sin forpligtelse efter EU-reglerne om nærhed 
og selvforsyning ved at råde over kapacitet til destruktion af affald i 
Danmark. Forslaget følger op på aftalerne om ”Vækstplan DK” fra 
april 2013.

Ændring af lov om råstoffer (Opfølgning evaluering af kommunal-
reformen) (Feb II)
Lovforslaget overfører kompetencen til at meddele tilladelse til samt 
føre tilsyn med indvinding af råstoffer på land fra kommunalbestyrel-
sen til regionsrådet. Lovforslaget følger op på evalueringen af kommu-
nalreformen fra 2013.

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Ny organisering af affaldsfor-
brændingssektoren) (Feb II)
Regeringen vil fremlægge forslag til en ny politisk aftale om organise-
ringen af affaldsforbrændingssektoren. 
Med forslaget skabes rammerne for en mere effektiv affaldsforbræn-
dingssektor, og det sikres, at affaldssektoren understøtter genanvendel-
se, og at affaldet forbrændes på de anlæg, hvor effektiviteten er størst. 
Forslaget følger op på regeringens konkurrencepolitiske udspil ”Styrket 
konkurrence til gavn for Danmark” fra oktober 2012 samt omfattende 
tværministerielle arbejder i 2010 og 2013.

Lovgivning som opfølgning på Natur- og Landbrugskommissionen 
(Mar II)
Regeringen nedsatte i begyndelsen af 2012 en Natur- og Landbrugs-
kommission. Kommissionen afgav i april 2013 sine anbefalinger. Rege-
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ringen har igangsat en række opfølgningsinitiativer, som vil indgå i det 
videre lovgivningsarbejde på natur-, miljø- og landbrugsområderne. 
Der kan eventuelt blive tale om lovgivning i det kommende folketings-
år.


